P4g. 12158

]

0

VIERNES, 3 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 85

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

CVE-2024-3367 Orden EDU/22/2024, de 24 de abril, que modifica la Orden
ECD/79/2012, de 27 de junio, que regula la Formacion Profesional
del Sistema Educativo en Régimen a Distancia en la Comunidad Au-
téonoma de Cantabria

El Decreto 4/2010, de 28 de enero, por el que se regula la ordenacién general de la Forma-
cion Profesional en el sistema educativo de la Comunidad Auténoma de Cantabria, establece en
su articulo 12 que la oferta de las ensefianzas de Formacion Profesional podra llevarse a cabo
en régimen a distancia. Asimismo, entre los principios del modelo de Formacion Profesional en
Cantabria, se destaca el favorecer el aprendizaje a lo largo de la vida a través de diferentes
tipos de ofertas, diversas modalidades, vias de acceso, organizaciones flexibles y el uso de
tecnologias de la informacion y la comunicacion. En este sentido, se ha desarrollado una pla-
taforma de gestion de aprendizaje para la Formacion Profesional a distancia. Dicha plataforma
es un sistema de gestion de cursos que, a través de Internet, mediante materiales didacticos
electronicos, permite la formacion y tutoria de cursos de formacién profesional a distancia. Por
todo ello, de acuerdo con la disposicidn final primera del Decreto 4/2010, de 28 de enero, Y,
de acuerdo con lo anteriormente expuesto, se ha regulado la implantacién y organizacion de
las ensefianzas de formacion profesional del sistema educativo en el régimen a distancia en
Cantabria a través de la Orden ECD/79/2012, de 27 de junio, que regula la Formacion Profe-
sional del Sistema Educativo en Régimen a Distancia en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

La Consejeria de Educacién, Formacién Profesional y Universidades ha considerado opor-
tuno modificar algunos aspectos de la mencionada Orden al objeto de adecuar los requisitos
de acceso a las disposiciones generales sobre educacion a distancia y establecer unos criterios
de prioridad en la admisidn bajo los principios de equidad e igualdad.

En virtud de los anteriormente expuesto y de acuerdo con lo establecido en el articulo 35
de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

DISPONGO

Articulo Unico. Modificacién de la Orden ECD/79/2012, de 27 de junio, que regula la For-
macion Profesional del Sistema Educativo en Régimen a Distancia en la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

Uno. Se modifica el articulo 3 de la de la Orden ECD/79/2012, de 27 de junio, que queda
redactado en los siguientes términos:

Articulo 3. Requisitos de acceso.

1. Para acceder a las ensefianzas de Formacion Profesional a Distancia el alumnado debera
reunir los siguientes requisitos:

a) Estar en posesion de los requisitos o condiciones establecidas con caracter general para
el acceso a la Ensefianza de Formacion Profesional inicial del Sistema Educativo.

b) Ser mayor de dieciocho afios o cumplirlos en el afio natural en que se realice la matricula.

2. Con caracter excepcional, podran acceder a estas ensefianzas quienes, ademas de cum-
plir los requisitos académicos a los que se refiere el apartado anterior, sean mayores de die-

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2024-3367

1/4




P&g. 12159

VIERNES, 3 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 85

ciséis afios, o cumplan esa edad dentro del afio natural en que se realice la matricula y que
acrediten alguna de las siguientes situaciones:

a) Trabajar por cuenta propia o ajena, o disfrutar de una beca en una empresa o entidad
de cualquier naturaleza, publica o privada; accediendo en primer lugar aquellos que realicen la
actividad en el sector profesional asociado a la familia profesional en la que desea matricularse.

b) Tener la consideracion de deportista de alto nivel o alto rendimiento.

c) Encontrarse en situacion personal extraordinaria de enfermedad o discapacidad que im-
pida cursar las ensefanzas de formacion profesional inicial en régimen presencial.

d) Encontrarse en cualquier otra situacion que impida cursar estas ensefianzas en régimen
presencial, quedando incluidas en este supuesto las mujeres victimas de la violencia de gé-
nero y las personas victimas de terrorismo, asi como sus hijos e hijas, las personas mayores
de dieciséis afios sujetas a medidas de privacidon de libertad por decision judicial en centros
penitenciarios o de menores y las personas que se encuentren en situacion de dificultad social
extrema o riesgo de exclusion.

3. Con el fin de facilitar la formacidn permanente, la integracion social y la inclusidn de las
personas adultas con especiales dificultades de insercién en el mercado de trabajo, las per-
sonas con experiencia laboral podran acceder a esta oferta, cuando existan plazas vacantes
una vez finalizado el proceso de admision del alumnado, para cursar médulos profesionales
incluidos en titulos y asociados a unidades de competencia del Catdlogo Nacional de Cualifi-
caciones Profesionales, aunque no retnan las condiciones establecidas con caracter general
para el acceso a los ciclos formativos. Esta formacidn serd acumulable para la obtencién de un
titulo de formacidn profesional, siendo necesario para ello acreditar los requisitos de acceso
correspondientes.

Dos. Se modifica el articulo 4 de la Orden ECD/79/2012, de 27 de junio, que queda redac-
tado en los siguientes términos:

Articulo 4. Admisién y matricula del alumnado.

1. Para la admisién y matricula se estara a lo dispuesto en la normativa por la que se re-
gula el acceso y la matriculacién del alumnado de formacion profesional inicial en los centros
publicos y privados concertados de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como a la nor-
mativa en vigor sobre la admision del alumnado para cursar estas ensefianzas en los centros
sostenidos con fondos publicos.

2. Cuando en los centros docentes el nimero de solicitudes sea mayor que el de plazas
ofertadas, se aplicaran para cada uno de los tipos de acceso los criterios de prioridad estable-
cidos en el siguiente orden:

a) Haber cursado y superado en alguno de los dos cursos anteriores en régimen a distancia,
en la Comunidad Autéonoma de Cantabria, algin mdédulo profesional del mismo ciclo formativo.

b) Ser residente en la Comunidad Autonoma de Cantabria y encontrarse que concurran dos
o mas de las situaciones a las que se refieren los subapartados a) b) c) o d) del articulo 3.2.

c) Ser residente en la Comunidad Auténoma de Cantabria y encontrarse en alguna de las
situaciones a las que se refiere el subapartado a) del articulo 3.2.

d) Ser residente en la Comunidad Autonoma de Cantabria y encontrarse en alguna de las
situaciones a las que se refiere el subapartado b) del articulo 3.2.

e) Ser residente en la Comunidad Auténoma de Cantabria y encontrarse en alguna de las
situaciones a las que se refiere el apartado c) del articulo 3.2.

f) Ser residente en la Comunidad Auténoma de Cantabria y encontrarse en alguna de las
situaciones a las que se refiere el apartado d) del articulo 3.2.

boc.cantabria.es

\__
)
i

5(

)

CVE-2024-3367

2/4




]

> ‘o

-

)

0

VIERNES, 3 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 85

g) Ser residente en la Comunidad Auténoma de Cantabria y encontrarse en una situacion
distinta a la prevista en los subapartados anteriores.

h) Ser residente en una comunidad auténoma en la que no exista la oferta a la que se
quiere acceder.

i) Ser residente en una comunidad auténoma en la que no se haya obtenido plaza escolar
para las ensefianzas que se solicitan.

j) Ser residente en una comunidad auténoma y no encontrarse en ninguna de las situacio-
nes recogidas en los subapartados anteriores.

3. Los procesos de admision y matricula se desarrollaran en los plazos que, al efecto, es-
tablezca la Administracion educativa. La matricula estara abierta de forma permanente en las
ofertas de las ensefianzas de Formacion Profesional en la modalidad a distancia, para atender
a las necesidades de los ciudadanos que provengan de un proceso de evaluacion y acreditacion
de competencias y aquellos que aporten certificados de profesionalidad, en aquellos mddulos
profesionales en los que necesiten matricularse a los solos efectos de solicitar la convalidacion.
Todos los demas se regiran por el calendario escolar vigente en la Comunidad Auténoma de
Cantabria aprobado anualmente para cada curso académico para centros docentes no univer-
sitarios.

4. La matricula se realizard por médulos profesionales en modalidad de oferta parcial. El
alumnado podra matricularse de los médulos profesionales de uno o varios ciclos formativos
hasta un méaximo de 1.000 horas en total, segln la distribucién horaria establecida en el cu-
rriculo de cada titulo. No computaran en esta suma las horas correspondientes a los médulos
profesionales de Formacion en Centros de Trabajo y de Proyecto.

En orden a favorecer el aprendizaje a lo largo de la vida, respecto al alumnado que ha par-
ticipado en un proceso de evaluacion y acreditacion de competencias y aquellos que aporten
certificados de profesionalidad, en aquellos modulos en los que necesita matricularse a los
solos efectos de solicitar la convalidacion, no sera de aplicacion el anterior limite maximo de
1.000 horas.

5. Para poder impartir un modulo profesional en régimen a distancia, se requerira un mi-
nimo de 25 y un maximo de 60 alumnos matriculados. No obstante, la Administraciéon edu-
cativa podra autorizar la imparticién de mddulos profesionales en régimen a distancia a un
namero distinto de alumnos cuando las peculiaridades del mddulo profesional u otras circuns-
tancias especiales asi lo aconsejen.

Disposicion transitoria Unica. Vigencia del Catalogo Nacional de Cualificaciones Profesionales.

El Catadlogo Nacional de Cualificaciones Profesionales se mantendra vigente, conforme al
articulo 3 del Real Decreto 278/2023, de 11 de abril, por el que se establece el calendario de
implantacion del Sistema de Formacion Profesional establecido por la Ley Organica 3/2022, de
31 de marzo, de ordenacion e integracion de la Formacion Profesional, en tanto no se desarro-
llen reglamentariamente los contenidos y organizacion del Catalogo Nacional de Estandares de
Competencia, a que hace referencia el articulo 9.1 de la Ley Organica, sustituyendo al actual
Catdlogo Nacional de las Cualificaciones Profesionales.

Disposicion derogatoria Unica. Derogacion normativa.

Quedan derogadas todas las disposiciones de igual o inferior rango que se opongan a lo
dispuesto en la presente orden.

Disposicidn final primera. Autorizacién para la imparticién a distancia de los titulos deriva-
dos de la Ley Organica 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenacién General del Sistema Educativo.

CVE-2024-3367

boc.cantabria.es




Iy ) =
dGEOBIE.RNO F < | @(Ob

VIERNES, 3 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 85

Los titulos de Formacién Profesional en la Comunidad Auténoma de Cantabria derivados de
la Ley Organica 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenacion General del Sistema Educativo, se
podran ofrecer en el régimen de distancia, en tanto dichas ensefianzas continlen vigentes en
la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Disposicion final segunda. Desarrollo normativo.

Se autoriza a la titular de la Direccidon General de Formacion Profesional y Educacién Per-
manente a dictar cuantas disposiciones sean precisas para la aplicacién, desarrollo y ejecucién
de lo dispuesto en esta Orden.

Disposicién final tercera. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 24 de abril de 2024.
El consejero de Educacion, Formacion Profesional y Universidades,

Sergio Silva Fernandez.
2024/3367

CVE-2024-3367

Pag. 12161 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-3351	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.
	CVE-2024-3352	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-3484	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 82, de 29 de abril de 2024, de Resolución Rectoral (R.R. 289/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Arch

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-3339	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, en régimen laboral fijo, mediante concurso-oposición.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-3361	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante concurso, de una plaza de Técnico Auxiliar, denominación Técnico de Educación Infantil, subescala técnica, Administración especial (personal laboral fijo), y

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3368	Convocatoria para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo/a de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2, de estabilización de empleo temporal. Expediente 2024/1321.
	CVE-2024-3373	Convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico/a de Administración general, Grupo A, Subgrupo A1, de estabilización de empleo temporal. Expediente 2024/751.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3348	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, por el sistema de promoción interna para cubrir 1 plaza de Oficial 1ª Administrativo Contabilidad vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municip
	CVE-2024-3363	Bases y convocatoria para la selección para la cobertura de 33 plazas vacantes de Conductor Perceptor del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso- oposición, turno libre.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-3397	Bases y convocatoria que regulan la creación de una bolsa de empleo para puestos de Coordinador/a para la ejecución de programas de formación en alternancia con el empleo, Escuela Talento Joven. Expediente 2024/16.
	CVE-2024-3398	Bases y convocatoria que regulan la creación de una bolsa de empleo para puestos de Docente del Área de Albañilería dentro de los programas de formación en alternancia con el empleo, Escuela Talento Joven. Expediente 2024/16.
	CVE-2024-3399	Bases y convocatoria que regulan la creación de una bolsa de empleo para puestos de Docente del Área de Hostelería: Servicio de Restaurante y Bar, dentro de los programas de formación en alternancia con el empleo, Escuela Talento Joven. Expe
	CVE-2024-3400	Bases y convocatoria que regulan la selección de Docente de competencias clave en matemáticas (N2) y formación básica del Área Científico-Tecnológico dentro de los programas de formación en la alternancia con el empleo: Escuela de Talento Jo
	CVE-2024-3401	Bases y convocatoria que regulan la selección de Docente de competencias clave en lengua extranjera (inglés) (N2), MF1051_2: inglés profesional para servicios de restauración y el idioma de la formación básica dentro de los programas de form
	CVE-2024-3402	Bases y convocatoria que regulan la selección de Docente de competencias clave en lengua castellana (N2) y formación básica del Área Lingüística y Social dentro de los programas de formación en alternancia con el empleo: Escuela Talento Jove
	CVE-2024-3403	Bases y convocatoria que regulan la contratación de Docente del Área de Atención Sociosanitaria dentro del programa de formación en alternancia con el empleo, TESAN 2024. Expediente 2024/1062.
	CVE-2024-3404	Bases y convocatoria que regulan la creación de una bolsa de empleo para el puesto de Coordinador/a para la ejecución del programa de formación en alternancia con el empleo: TESAN 2024. Expediente 2024/1062.


	2.3.Otros
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3296	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Mesa Negociadora sobre las condiciones de trabajo del personal funcionario del Ayuntamiento de Santa María de Cayón, por el que se aprueba el Acue



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-3337	Acuerdo de adjudicación de contrato. Expediente 389/2023.
	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2024-3307	Pliegos de cláusulas administrativas y particulares y de las condiciones técnico-facultativas, y anuncio de subasta para la venta de los aprovechamientos maderables correspondientes a un lote del monte La Sierra, número 195 bis de los del Ca



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-3408	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3427	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de crédito 16/2024, por suplemento de crédito.
	CVE-2024-3428	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de crédito 17/2024, crédito extraordinario.
	CVE-2024-3429	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de crédito 18/2024, por suplemento de crédito.
	CVE-2024-3430	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de crédito 19/2024, crédito extraordinario.
	CVE-2024-3431	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de crédito 20/2024, por suplemento de crédito.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2024-3345	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Bárcena de Toranzo
	CVE-2024-3310	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2024-3331	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2024-3369	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-3371	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2024-3396	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Loredo
	CVE-2024-3342	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2024-3370	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2024-3387	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-3313	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3315	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Serna de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-3311	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3312	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2024-3405	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-3346	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024. Expediente 150/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3364	Aprobación, exposición pública de las matriculas fiscales y censos de contribuyentes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1398.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-3389	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable Alcantarillado, Servicio Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon Agua Residual para el primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de co

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-3341	Aprobación, exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-3384	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras. Expediente 135/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3340	Resolución de 24 de abril de 2024, por la que se convoca el Concurso Escolar de Dibujo en materia de protección civil y emergencias Cantabria Segura 2024.
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-3349	Resolución de 24 de abril de 2024, por la que se convocan dos becas destinadas a la formación práctica en materia de ocio y tiempo libre, a desarrollar en la Dirección General de Juventud, Cooperación al Desarrollo y Voluntariado.
	CVE-2024-3350	Extracto de la Resolución de 24 de abril de 2024, de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan dos becas destinadas a la formación práctica en materia de ocio y tiempo libre, a desarrollar en la 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3322	Bases reguladoras de las subvenciones culturales municipales, en concurrencia competitiva, convocatoria 2024. Expediente 2024/1024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3003	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en Tarayán, municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 315028.
	CVE-2024-3354	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Riaño de Ibio, municipio de Mazcuerras. Expediente 315026.
	CVE-2024-3356	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de campamento de turismo en suelo rústico de Hoz de Anero, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314986.
	CVE-2024-3365	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva de la Peña, municipio de Mazcuerras. Expediente 315012.
	CVE-2024-3449	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para taller de maquinaria forestal y agrícola en suelo rústico de Radillo, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315014.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-3041	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización y cambio de uso de un bajo a vivienda en calle Mies de la Revilla, 2A bajo.
	CVE-2024-3042	Concesión de licencia de primera ocupación para la rehabilitación de una vivienda unifamiliar en la calle General Espartero, 3.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2024-3378	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda en Hormiguera, referencia catastral 7777604VN0477N0001IZ. Expediente 91/2024.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3106	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2021 - MOD.01.2023, como consecuencia del cambio del punto de vertido al dominio hidráulico
	CVE-2024-3344	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle Especial de la Unidad de Ejecución 1.39 del Plan General de Ordenación Urbana de Castro Urdiales.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3347	Instrucciones para el procedimiento extraordinario de admisión de alumnos para cursos Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en Centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2024/2025.
	CVE-2024-3367	Orden EDU/22/2024, de 24 de abril, que modifica la Orden ECD/79/2012, de 27 de junio, que regula la Formación Profesional del Sistema Educativo en Régimen a Distancia en la Comunidad Autónoma de Cantabria

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9992	Información pública del expediente de solicitud de autorización para actividad de taller de tapicería en el Polígono Industrial Tirso González. Expediente 2503/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3186	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de perfeccionamiento del deporte en calle San José, 10. Expediente 57584/2023.- LYA.LAI.2023.00086.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-30T10:29:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




